
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A6N-368/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción, transporte, montaje y desmontaje de la exposición ‘Sempere
y Pantone’ en el Museo de Bellas Artes de Alicante.

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.059 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.900 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 57.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA PAC SL
NIF B54932165
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 647947321
Correo Electrónico plataformadeartecontemporaneo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.059 EUR.

Motivación

Motivación Empresa Determinada
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Según se establece en el pliego de prescripciones técnicas.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=949e5e25-67cb-4d8f-b2dc-aa31c98c3c50
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2023 a las 12:56 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2023 a las 09:30 horas
Fecha orientativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 12:56 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PaUdjUE09FW5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000011924966 |  2023-576543 | Mon, 06 Nov 2023 09:46:56:692 CET 169926021967290629UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PaUdjUE09FW5HQrHoP3G5A%3D%3D

